Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 43 Miércoles, 21 de febrero de 2018 Pagina 4189

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas

1082 Orden de 9 de febrero de 2018, de la Consejeria de Hacienda y
Administraciones Publicas, por la que se aprueba el programa
de materias especificas de las pruebas selectivas para ingreso
en la Administracion Puablica Regional en el Cuerpo Superior
Facultativo, Escala Superior de Salud Publica, opcién Farmacia.

Por Orden de 7 de febrero de 2014, de la Consejeria de Economia y Hacienda,
se aprobd el programa de materias especificas de las pruebas selectivas para
ingreso en la Administracion Publica Regional en el Cuerpo Superior Facultativo,
Escala Superior de Salud Publica, Opcién Farmacia (Boletin Oficial de la Region de
Murcia n.° 37, de 14 de febrero de 2014).

Los avances tecnoldgicos, las modificaciones normativas y la nueva cultura
tendente a la mejor calidad de los servicios publicos aconsejan la actualizacién
del mencionado programa especifico.

Por ello ha sido necesaria la elaboracion de un nuevo programa de materias
especificas que regira en las pruebas selectivas que se convoquen para el citado
Cuerpo, Escala y Opcién que figura como Anexo a esta Orden, a partir de la
entrada en vigor de la misma.

En su virtud, y en uso de las facultades que me confiere el articulo 12 de la Ley
de la Funcion Publica de la Regidn de Murcia, cuyo Texto Refundido ha sido aprobado
por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, y de conformidad con lo dispuesto
en el articulo 11.3 del Decreto 57/1986, de 27 de junio, de Acceso a la Funcion
Publica, Promocién Interna y Provisidon de Puestos de la Administracion Regional,

Dispongo:
Articulo 1.

Aprobar el programa de materias especificas de las pruebas selectivas para
ingreso en la Administracidn Publica Regional en el Cuerpo Superior Facultativo,
Escala Superior de Salud Publica, Opcion Farmacia que figura en el Anexo de la
presente Orden.

Articulo 2.

El programa de materias especificas aprobado por esta Orden regira en las
pruebas selectivas que se convoquen para dicho Cuerpo, Escala y Opcidn, a partir
de la entrada en vigor de la misma.

Disposicion derogatoria

A la entrada en vigor de la presente Orden queda derogado el programa de
materias especificas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administracion
Regional del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Publica,
Opcién Farmacia, aprobado por Orden de 7 de febrero de 2014, de la Consejeria
de Economia y Hacienda (Boletin Oficial de la Regién de Murcia n.° 37, de 14 de
febrero de 2014).

NPE: A-210218-1082



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 43 Miércoles, 21 de febrero de 2018 Pagina 4190

Disposicion final
La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

Murcia, 9 de febrero de 2018.—EI Consejero de Hacienda y Administraciones
Plblicas, Andrés Carrillo Gonzalez.

Anexo

Programa de materias especificas Cuerpo Superior Facultativo, Escala
Superior de Salud Publica, opcion Farmacia
Tema 1.- La salud. Evolucién histdrica del concepto de salud. Las
Organizaciones internacionales en el ambito de la Salud Publica.

Tema 2.- El Sistema Sanitario espanol: Ley General de Sanidad. Ley General
de Salud Publica. Ley de Cohesién y Calidad del Sistema Nacional de Salud.

Tema 3.- La Organizacion de los Servicios de Salud en la Regién de Murcia.
Estructura y competencias de la Consejeria de Salud.

Tema 4.- La Agencia Europea de Medicamentos. Estructura y funciones.
Comités y grupos de trabajo de la Comisién Europea relacionados con
medicamentos. La Agencia Espafiola de Medicamentos y Productos Sanitarios.
Estructura y funciones.

Tema 5.- Ley 29/2006, de 26 de julio, de Garantias y Uso Racional de
Medicamentos y Productos Sanitarios.

Tema 6.- Autorizacion y registro de medicamentos en la Union Europea y en
Espafia.

Tema 7.- Ley de Ordenacion y Atencion Farmacéutica de la Region de Murcia.

Tema 8.- Oficinas de Farmacia. Botiquines de Farmacia. Reglamentacién.

Tema 9.- Servicios de Farmacia. Depdsitos de Medicamentos. Reglamentacion.

Tema 10.- Laboratorios Farmacéuticos. Fabricantes de principios activos.
Reglamentacion.

Tema 11.- Normas de Correcta Fabricacion de medicamentos y principios
activos.

Tema 12.- Seguimiento de la calidad de medicamentos comercializados.
Toma de muestras y analisis. Actuaciones por defectos de calidad.

Tema 13.- La distribucién de medicamentos. Practicas de Correcta
Distribuciéon de Medicamentos para uso humano. Reglamentacidn

Tema 14.- Ensayos clinicos con medicamentos de uso humano. Buenas
Practicas Clinicas. Estudios posautorizacién de tipo observacional con
medicamentos de uso humano.

Tema 15.- Farmacovigilancia. El control de los efectos indeseables de los
medicamentos. Estructura, organizacion y funcionamiento. Buenas Practicas de
Farmacovigilancia. La informacion de medicamentos. Centros de informacion y
evaluacién de medicamentos. Organizacion y funcionamiento. Reglamentacion
aplicable.

Tema 16.- Publicidad de medicamentos y productos sanitarios.
Reglamentacion.

NPE: A-210218-1082



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 43 Miércoles, 21 de febrero de 2018 Pagina 4191

Tema 17.- Medicamentos especiales: Vacunas y demas medicamentos
biolégicos. Medicamentos de origen humano. Medicamentos de terapia avanzada.
Radiofarmacos. Medicamentos homeopaticos. Gases medicinales. Medicamentos
de plantas medicinales. Normativa y aspectos diferenciales.

Tema 18.- Disponibilidad de medicamentos en situaciones especiales.
Reglamentacion.

Tema 19.- Estupefacientes y Psicétropos. Reglamentacién. Requisitos de
prescripcion y dispensacion de estupefacientes de uso humano.

Tema 20.- Medicamentos ilegales y falsificados. Venta de medicamentos a
través de sitios web.

Tema 21.- Medicamentos veterinarios. Establecimientos de distribucion vy
dispensacién. Reglamentacion.

Tema 22.- Farmacoeconomia. Estudios de evaluacién econdmica de
medicamentos. Aplicacion en la toma de decisiones.

Tema 23.- Condiciones de prescripcion y dispensacion de medicamentos.
Receta médica y érdenes de dispensacién. Legislacion aplicable.

Tema 24.- Régimen de fijacidon de precios: La intervencion de los precios
de los medicamentos. Situacién en Espafia. Medidas de control del gasto
farmacéutico. La financiacion selectiva de los medicamentos en Espaiia.

Tema 25.- Productos Sanitarios. El Sistema de Vigilancia de Productos
Sanitarios en la Unién Europea y en Espana. Redes de alerta de productos
sanitarios de ambito nacional, comunitario e internacional. Directrices europeas
sobre vigilancia. Reglamentacion.

Tema 26.- Buenas practicas de laboratorio. Calidad de los estudios no clinicos
de seguridad sanitaria.

Tema 27.- Cosméticos. Seguridad de los cosméticos y de los productos de
cuidado personal. Reglamentacion.

Tema 28.- Real Farmacopea Espafiola. Formulario Nacional. Caracteristicas
generales. Formulas magistrales y preparados oficinales. Normas de Correcta
Fabricacion.

Tema 29.- Antibidticos. Aspectos generales. Clasificacion.
Tema 30.- Antidiabéticos. Aspectos generales. Clasificacion.
Tema 31.- Hipolipemiantes. Aspectos generales. Clasificacion.
Tema 32.- Antihipertensivos. Aspectos generales. Clasificacion.

Tema 33.- Anticoagulantes, Tromboliticos y Antiagregantes Plaquetarios.
Aspectos generales. Clasificacion.

Tema 34.- Broncodilatadores. Aspectos generales. Clasificacion.

Tema 35.- Medicamentos antineoplasicos. Aspectos generales. Clasificacion.

Tema 36.- Medicamentos bioldgicos y terapia génica. Aspectos generales.
Clasificacion.

Tema 37.- Principios y Requisitos Generales de la Legislacion Alimentaria. Ley

de Seguridad Alimentaria. Autoridad Europea de Seguridad Alimentaria (EFSA).
La Agencia Espafola de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutricion (AECOSAN).

Tema 38.- Control Oficial (Legislacion). Plan de Control Oficial de la Cadena
Alimentaria (PNCOCA) y Planes Nacionales especificos de Control Oficial de la
cadena alimentaria. Metodologia del Control Oficial.

NPE: A-210218-1082



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 43 Miércoles, 21 de febrero de 2018 Pagina 4192

Tema 39.- Higiene general de los productos alimenticios (Normativa
Europea). Procedimientos basados en los principios del analisis de peligros y
puntos de control critico, criterios de flexibilidad, prerrequisitos y trazabilidad.

Tema 40.- Analisis de riesgos, riesgos quimicos, bioldgicos y nutricionales.
Alertas Alimentarias (SCRI y RASFF). Toma de muestras.

Tema 41.- Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos
(RGSEAA). Inscripcién en el censo autonémico de la Regidon de Murcia.

Tema 42.- Aditivos, aromas, enzimas, disolventes de extraccion vy
coadyuvantes tecnoldgicos. Control Oficial y normativa aplicable.

Tema 43.- Almacenamiento, conservacion, transporte y comercio (mayorista,
minorista y establecimientos no permanentes) de los alimentos.

Tema 44.- Aceites y grasas comestibles, cereales, harinas y derivados. Frutos
secos y aperitivos. Control Oficial y normativa aplicable

Tema 45.- Alimentos para grupos Especiales: Preparados para lactantes y
de continuacion, alimentos elaborados a base de cereales y alimentos infantiles,
alimentos para usos médicos especiales, alimentos destinados a ser utilizados en
dietas de bajo valor energético para reduccion de peso, alimentos para personas
con intolerancia al gluten.

Tema 46.- Complementos alimenticios y alimentos enriquecidos. Control
Oficial y normativa aplicable.

Tema 47.- Condimentos y especias, alimentos estimulantes, especies
vegetales para infusiones y derivados. Control Oficial y normativa aplicable.

Tema 48.- Conservas y semiconservas vegetales y zumos. Control Oficial y
normativa aplicable.

Tema 49.- Etiquetado, informacién alimentaria y publicidad de los alimentos.
Declaraciones Nutricionales y saludables. Control de alérgenos y sustancias que
provocan intolerancias presentes en los alimentos.

Tema 50.- Hielo y Helados. Control Oficial y normativa de aplicacion.

Tema 51.- Manipulacién y tratamiento de frutas y verduras frescas. Brotes
y semillas germinadas, hongos y setas comestibles. Control Oficial y normativa
aplicable.

Tema 52.- Materiales en contacto con los alimentos. Control Oficial y
normativa aplicable.

Tema 53.- Nuevos alimentos y nuevos ingredientes alimentarios. Organismos
modificados genéticamente y alimentos irradiados.

Tema 54.- Comidas preparadas: Fabricaciéon, elaboracién y servicio a

consumidor final y a colectividades. Fomento de los habitos saludables y
estrategia NAOS.

Tema 55.- Investigacidon de brotes epidémicos de enfermedades de
transmision alimentaria. Inspeccidn y toma de muestras. Legislacion.

Tema 56.- Alcohol y tabaco. Ley 6/1997, de 22 de octubre, sobre “Drogas,
para la prevencidn, asistencia e integraciéon social. Ley 28/2005, de 26 de
diciembre, de medidas sanitarias frente al tabaquismo y reguladora de la venta,
el suministro, el consumo y la publicidad de los productos del tabaco.

NPE: A-210218-1082



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 43 Miércoles, 21 de febrero de 2018 Pagina 4193

Tema 57.- Tatuajes y piercing. Decreto 17/2003, de 14 de marzo, por el que
se regulan las condiciones higiénico-sanitarias de los establecimientos de tatuaje
y de piercing de la Regidén de Murcia. Inscripcidon en censo autondémico.

Tema 58.- Seguridad quimica: registro, evaluacion, autorizacién y restriccion
(REACH) vy clasificacion, etiquetado y envasado (CLP) de sustancias y mezclas.
Ficha de datos de Seguridad.

Tema 59.- Comercializacién y uso de los biocidas. Registro de
establecimientos y servicios biocidas. Capacitacién para realizar tratamientos
con biocidas. Lejias, detergentes y limpiadores. Vigilancia sanitaria de productos
quimicos y biocidas en la Regidén de Murcia.

Tema 60.- La salud publica en los procedimientos de evaluacién y autorizacion
ambiental. Metodologia de evaluacién de riesgos en salud.

Tema 61.- Gestion de residuos sanitarios. Control y vigilancia en la Regién de
Murcia.

Tema 62.- Calidad del aire exterior, normativa y efectos para la salud. Calidad
del aire de interiores, normativa y efectos para la salud.

Tema 63.- Contaminacion por energia radiante. Radiaciones ionizantes y no
ionizantes. Conceptos y tipos. Efectos sobre la salud. Vigilancia y control en la
Region de Murcia de las radiaciones no ionizantes. Normativa, inspeccion y control
de centros de bronceado artificial con radiaciones ultravioletas. Contaminacion
sonora, normativa y efectos para la salud.

Tema 64.- Cambio climatico y efectos en salud: Extremos térmicos vy
vectores. Plan Nacional de Acciones Preventivas contra los Efectos del Exceso de
Temperaturas sobre la Salud y Plan Nacional de Preparacion y Respuesta frente a
Enfermedades Transmitidas por Vectores: Parte 1: Dengue, Chikungunya y Zika.
Actuaciones en la Regidon de Murcia.

Tema 65.- Problemas de salud asociados con el consumo de aguas:
Enfermedades de transmision hidrica; Principales agentes, sintomas y transmision;
Causas y prevencién. Actuaciones ante la notificacion de brotes de origen hidrico.

Tema 66.- Aguas de consumo humano: Marco legal. Ambito de aplicacion.
Responsabilidades y competencias de los distintos gestores. Sistemas de
abastecimiento: caracteristicas; Instalaciones de captacion, tratamiento,
almacenaje y distribucion de aguas potables de consumo publico; Sustancias
para el tratamiento del agua de consumo humano.

Tema 67.- Control de calidad de las aguas de consumo humano: autocontrol,
vigilancia sanitaria y control del grifo del consumidor. Parametros a determinar
y frecuencia de muestreo. Situaciones de excepcidén. Actuaciones ante
incumplimientos detectados y medidas correctoras y preventivas. Sistema de
Informacién Nacional de Agua de Consumo (SINAC): Funcionamiento; Requisitos;
Contenidos y acceso; informacion al consumidor.

Tema 68.- Reutilizacion de aguas: Riesgos sanitarios asociados al empleo
de aguas regeneradas; Procedimiento administrativo de concesién o autorizacién
administrativa; Emision de informes sanitarios y vigilancia sanitaria de la
reutilizacién; Marco legal.

Tema 69.- Legionelosis: Ecologia del agente causal, transmisidén y sintomas;
Actuaciones ante la notificaciéon de casos; Medidas de prevencion y control en la
Regidn de Murcia; Capacitacion para realizar mantenimiento de instalaciones de
riesgo; Marco legal.

NPE: A-210218-1082



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 43 Miércoles, 21 de febrero de 2018 Pagina 4194

Tema 70.- Piscinas de uso colectivo. Spas. Calidad sanitaria del agua.
Tratamientos. Control y vigilancia en la Regién de Murcia.

Tema 71.- Aguas de bafio. Playas. Sistemas de control y vigilancia de zonas
de bano en la Region de Murcia. Sistema de Informacion Nacional de Aguas de
Bafio (NAYADE).

Tema 72.- Aguas mineromedicinales. Balnearios, bafios termales,
establecimientos de talasoterapia. Campamentos de turismo y albergues.
Regulacion y condiciones técnico-sanitarias.

NPE: A-210218-1082 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	1614/2018	Corrección de errores de la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma para el ejercicio 2018.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1252/2018	Orden de 9 de febrero de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se hace pública la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1248/2018	Orden de 9 de febrero de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superior
	1249/2018	Orden de 9 de febrero 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias especificas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Técnico, Es
	1250/2018	Orden de 9 de febrero 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Técnico, Es
	1251/2018	Orden de 9 de febrero 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Técnico, Es
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1257/2018	Resolución de 8 de febrero de 2018 de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso Contencioso-Administrativo, procedimiento abreviado n.º 304/2017
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1550/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de la carrera profesional del personal estatuta
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1532/2018	Decreto n.º 8/2018, de 7 de febrero, por el que se acepta la cesión gratuita de una parcela propiedad del Ayuntamiento de San Javier a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la ampliación del Centro de Demostración 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1227/2018	Resolución de 8 de febrero de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General del Estado a través del Ministerio de Agricu
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1588/2018	Resolución de 16 de febrero de 2018 de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se regula la matrícula en régimen libre para la obtención de los certificados de nivel básico, nivel intermedio, ni
	Consejería de Salud
	1276/2018	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato Programa para 2018 entre la Consejería de Salud y la Fundación para la Formación e Invest
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1426/2018	Anuncio de licitación de las obras de adecuación local destinado a base de UME en el Centro de Salud “Lorca Sutullena” de Lorca.
	1427/2018	Anuncio de licitación de las obras de reforma del Centro de Salud “San Diego” de Lorca. 
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	1083/2018	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de planta de producción de fragancias, en el término municipal de Alcantarilla, a solicitud de Iberchem, S.A
	1241/2018	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a consulta pública la elaboración del proyecto de decreto por el que se regula la figura del guarda de caza en la Región de Murcia.
	1242/2018	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a consulta pública la elaboración del proyecto de decreto sobre la elaboración de Planes de Ordenación Cinegética en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Demarcación de Costas en Murcia
	851/2018	Información pública sobre la concesión administrativa de ocupación de dominio público marítimo terrestre a otorgar con arreglo a lo establecido en la disposición transitoria primera de la Ley de Costas en relación con parte de la finca registral 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1239/2018	Seguridad Social 585/2015.
	1240/2018	Despido/ceses en general 799/2017.
	De lo Social número Uno de Murcia
	1234/2018	Ejecución de títulos judiciales 42/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	1141/2018	Expediente de dominio. Exceso de cabida 711/2014.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1279/2018	Ejecución de títulos judiciales 134/2017.
	1280/2018	Ejecución de títulos judiciales 162/2017.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	1142/2018	Procedimiento ordinario 489/2014.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1478/2018	Anuncio de licitación del contrato de suministro de energía en dependencias municipales. 
	1479/2018	Anuncio de licitación para la contratación del programa de seguros del Ayuntamiento.
	Abarán
	1093/2018	Acuerdo para rectificar el error material existente en el Acta de Pleno de fecha 14 de septiembre de 2017 dentro del acuerdo relativo a la suspensión de varios artículos del acuerdo marco por la mala situación económica y plan de ajuste del Ayun
	1094/2018	Anuncio de aprobación inicial de modificación puntual en la plantilla de personal del Ayuntamiento de Abarán.
	Alguazas
	767/2018	Relación de vehículos abandonados en la vía pública.
	Caravaca de la Cruz
	1221/2018	Edicto de exposición publica y cobranza del padrón de entrada de vehículos y reserva de la vía pública correspondiente al ejercicio 2018.
	Cehegín
	1260/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras para urbanización de zona verde en calle Mula.
	1261/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras de acondicionamiento de la piscina cubierta climatizada municipal de Cehegín.
	Lorca
	1255/2018	Aprobación inicial de la modificación n.º 69 no estructural del P.G.M.O. de Lorca relativa a las condiciones urbanísticas de la Manzana 1 de la UA-55.
	Mula
	1126/2018	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de un complejo para alojamiento turístico rural de interés público.
	Murcia
	1181/2018	Resolución de modificación de la relación de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	San Javier
	1419/2018	Anuncio de licitación del contrato de explotación de la cafetería del polideportivo municipal.  Expte. 1/2018.
	Torre Pacheco
	1154/2018	Anuncio para la contratación del suministro, mediante renting, de cuatro vehículos destinados al servicio de Policía Local.
	1155/2018	Anuncio para la contratación del suministro, instalación y puesta en marcha de una solución de virtualización de puestos de trabajo (VDI).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Arco Sur Mar Menor”, Cartagena
	1361/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura
	Comarca de Calasparra-Cieza
	1095/2018	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Limpieza Municipal de Lorca, S.A.
	1497/2018	Anuncio de licitación para contratación de los trabajos de dos especialistas en mantenimiento a realizar en la maquinaria/vehículos fija y móvil que realicen las tres facetas del mismo, predictivo, preventivo y correctivo, necesarios para la pre
	SAT n.º 9861 - MU “El Sabinar”
	1366/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-20T14:28:44+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



